
 

 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

12 березня 2025 року               селище Слобожанське                                                    № 69  

 

Про посилення охорони ранньоквітучих об’єктів рослинного світу  

на території Слобожанської територіальної громади 

   
На виконання листа Державної екологічної інспекції Придніпровського округу 

(Дніпропетровська та Кіровоградська області) від 12.02.2025 № 2-1178-22, відповідно до 

вимог Законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про 

рослинний світ», «Про Червону книгу України», керуючись Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою посилення у 2025 році державного нагляду (контролю) 

щодо збереження ранньоквітучих об’єктів рослинного світу, особливо тих видів рослин, які 

занесені до Червоної книги України, недопущення та припинення торгівлі ними, виконавчий 

комітет Слобожанської селищної ради  

ВИРІШИВ: 

1. Старостам Степнянського, Орільського, Балівського, Олександрівського старостатів: 

1.1 звернути увагу на дотримання вимог природоохоронного законодавства та вжити 

відповідні заходи реагування щодо недопущення та припинення торгівлі ранньоквітучими 

об’єктами рослинного світу; 

1.2 провести роз’яснювальну роботу серед населення про необхідність дотримання 

чинного законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища щодо 

збереження ранньоквітучих об’єктів рослинного світу, особливо тих видів рослин, які занесені 

до Червоної книги України. 

2. Поліцейським офіцерам громади Дніпровського ВП-2 ДРУП ГУНП в 

Дніпропетровській області у разі виявлення порушень вимог природоохоронного 

законодавства вживати заходи щодо встановлення та притягнення винних осіб до 

відповідальності згідно вимог чинного законодавства України. 

3. Відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики розмістити 

відповідні роз’яснювальні матеріали на сайті селищної ради та дошках оголошень 

старостинських округів громади. 

4. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ земельних 

відносин та охорони навколишнього середовища виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника селищного 

голови Ігоря Шаповалова. 

 

Селищний голова                                                                                                Іван КАМІНСЬКИЙ 

 

Згідно з оригіналом: 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                             Людмила ЛАГОДА 


